SATEC LTD., Израиль
Официальный дистрибьютор в России – ООО «ПЛЦ АС»
Приборы для измерений показателей качества и учета
электрической энергии PM172E, RPM072E; PM172EH,
EDL172EHXR; PM175,  EDL175XR; PM296,  PNA296
МОДЕЛИ  PM175,  PM172E, PM172EH, RPM072E
ПАСПОРТ

телефонным модемом, поддержка протоколов Modbus RTU и Modbus ASCII; условное обозначение MOD;
внешним модемом сотовой связи стандарта сетей 2G и 3G, поддержка протоколов Modbus TCP, DNP3/TCP;
условное обозначение – G3G.
2.5 Питание анализатора осуществляется от внешнего источника постоянного или переменного тока
частотой 50 или 60 Гц, номинальное значение напряжения переменного и постоянного тока – 230 В; диапазон
напряжения переменного тока от 85 до 264 В, постоянного тока – от 88 до 290 В; условное обозначение – ACDC.
По заказу анализаторы изготавливаются со следующими характеристиками питания:
питание постоянным током, номинальное значение напряжения постоянного тока – 12 В; диапазон
напряжения от 9,6 до 19 В; условное обозначение – 1DC;
питание постоянным током, номинальное значение напряжения постоянного тока – 24 В; диапазон
напряжения от 19 до 37 В; условное обозначение – 2DC;
питание постоянным током, номинальное значение напряжения постоянного тока – 48 В; диапазон
напряжения от 37 до 72 В; условное обозначение – 3DC.
2.6 Анализаторы моделей PM172E, PM172EH оснащены светодиодным дисплеем. В стандартном
исполнении светодиодным дисплеем также оснащен анализатор модели PM175, опционально (по заказу)
комплектуется цветным сенсорным ЖК-дисплеем 5,7''. Анализатор модели RPM072E в стандартном исполнении
поставляется без дисплея, опционально (по заказу) комплектуется выносным дисплеем для удаленного
подключения к основному измерительному блоку.
2.7 Условное обозначение анализатора
 -  -  -  -  -  -  -
Модель  1  2  3  4  5  6  7
1) исполнение дисплея для модели РМ175: пробел – светодиодный дисплей (стандартно), TFT – цветной сенсорный
ЖК-дисплей (опционально), NON – без дисплея (опционально);
исполнение дисплея для модели RPM072E: пробел – без дисплея (стандартно), RDM – выносной дисплей
(опционально);
2) номинальное линейное напряжение: U – 120 В, пробел – 690 В;
3) номинальная сила тока: 5 – 5 А, 1 – 1 А
4) номинальная частота: 50HZ – 50 Гц, 60HZ – 60 Гц;
5) питание:
ACDC – постоянный или переменный ток частотой 50 или 60 Гц, номинальное значение напряжения переменного
и постоянного тока – 230 В;
1DC – постоянный ток, номинальное значение напряжения постоянного тока – 12 В;
2DC – постоянный ток, номинальное значение напряжения постоянного тока – 24 В;
3DC – постоянный ток, номинальное значение напряжения постоянного тока – 48 В;
6) дополнительные встроенные модули:
DIO – входных и выходных (релейных) дискретных сигналов на 2 канала;
AO1 – аналоговых выходов от – 1 до + 1 мА на 2 канала;
AO2 – аналоговых выходов от 0 до 20 мА на 2 канала;
AO3 – аналоговых выходов от 0 до 1 мА на 2 канала;
AO4 – аналоговых выходов от 4 до 20 мА на 2 канала;
AO5 – аналоговых выходов от 0 до 5 мА на 2 канала;
AO6 – аналоговых выходов от – 5 до + 5 мА на 2 канала;
AI1 – аналоговых входов от – 1 до + 1 мА на 2 канала;
AI2 – аналоговых входов от 0 до 20 мА на 2 канала;
3
AI3 – аналоговых входов от 0 до 1 мА на 2 канала;
AI4 – аналоговых входов от 4 до 20 мА на 2 канала;
пробел – модуль отсутствует
7) интерфейс порта СОМ1:
ETH – интерфейс Ethernet;
PRO – RS-485 Profibus-интерфейс;
MOD – телефонный модем;
G3G – внешний модем сотовой связи стандарта сетей 2G и 3G;
пробел – интерфейс RS-232, RS-422, RS-485.
2.8 Технические характеристики анализаторов приведены в таблицах 1, 2.
Таблица 1 – Метрологические характеристики
Величины Предельные
значения
Номинальные
значения
Пределы допускаемой
основной относительной
погрешности
Линейное напряжение (для каждой из
трех фаз), В 3 х 800 или 3 х 144 3 х 690 или
3 х 120 ± 0,2 %
Сила тока, А 2 или 10 1 или 5 ± 0,2 %
Сила тока нейтрали От 2 до 200 % от